

綜合現金流量表

截至2023年12月31日止年度(以港幣呈列)

	附註	2023 千元	2022 千元 (重列)
經營業務			
來自經營業務的現金	24(c)	1,420,607	809,145
已收利息		89,643	77,302
已付利息		(112,427)	(31,106)
已付稅項			
— 香港利得稅		(30,704)	(4,743)
— 中華人民共和國(「中國」)預扣稅		(283)	(978)
來自經營業務的現金淨額		1,366,836	849,620
投資活動			
受限制銀行存款增加		(4,660)	(31,142)
原本到期日超過三個月的銀行存款增加		(267,924)	(442,796)
應收貸款增加		-	(30,001)
添置其他物業、機器及設備		(1,118,021)	(971,010)
支付投資物業及發展中投資物業的其他增加項目		(357,023)	(738,391)
添置無形資產		-	(109,361)
購買其他金融資產		(93,814)	(439,012)
收取用以添置其他物業、機器及設備之政府撥款		27,763	96,846
收取用以出售其他物業、機器及設備之政府撥款		7,748	3,409
出售其他物業、機器及設備所得款項		7,102	6,094
債務證券到期所得款項		125,276	599,073
聯營公司股息收入		5,663	19,159
股權投資股息收入		45,816	32,500
已付融資成本及資本化為發展中投資物業		(92,612)	(36,834)
用於投資活動的現金淨額		(1,714,686)	(2,041,466)
融資活動			
新增銀行貸款	24(d)	6,185,000	5,355,000
償還銀行貸款	24(d)	(6,515,000)	(3,520,000)
合營公司償還之貸款		10,737	7,861
已支付租賃租金的資本部分	24(d)	(2,584)	(3,620)
已支付租賃租金的利息部分	24(d)	(290)	(92)
支付本公司股權持有人的股息		(190,517)	(116,909)
(用於)／來自融資活動的現金淨額		(512,654)	1,722,240
現金及現金等價物淨額(減少)／增加		(860,504)	530,394
於1月1日的現金及現金等價物		1,356,796	825,787
匯兌差額		731	615
於12月31日的現金及現金等價物	24(a)	497,023	1,356,796

綜合現金流量表

截至2023年12月31日止年度(以港幣呈列)

	附註	2023 千元	2022 千元
現金及現金等價物的分析：			
於綜合財務狀況表列賬的銀行存款及現金	24(a)	1,207,743	1,799,592
減：原本到期日超過三個月之銀行存款	24(a)	(710,720)	(442,796)
於綜合現金流量表列賬的現金及現金等價物		497,023	1,356,796

第198至274頁的財務報表附註屬本財務報表的一部份財務報表附註。